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Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1922 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angå
ende nybyggnad för de kemiska och fysiska in
stitutionerna vid Chalmers tekniska institut.

(2:a avd.)

Uti den till riksdagen den 7 januari 1922 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under 
åttonde huvudtiteln (punkten 105) föreslagit riksdagen att, i avbi- 
dan på proposition angående nybyggnader för de kemiska och fy
siska institutionerna vid Chalmers tekniska institut, för ändamalet 
beräkna på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett reser
vationsanslag av 300,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 14 
mars 1922 dagtecknad proposition, nr 238, vilken hänvisats till 
statsutskottet för förberedande behandling, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att under av departementschefen i stats
rådsprotokollet angiven förutsättning, beträffande ändring i avtalet 
med Göteborgs stad rörande upplåtelse av tomt för Chalmers tek
niska institut, till uppförande i huvudsaklig enlighet med det utav 
i statsrådsprotokollet omnämnda sakkunniga i deras betänkande II 
framlagda alternativa förslaget till nybyggnader för de kemiska och 
fysiska institutionerna vid nämnda institut, dock med uteslutande 
av de däri upptagna båda flygelbyggnaderna, anvisa under åttonde



4 Statsutskottets utlåtande Nr 56.

huvudtiteln på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett re
servationsanslag av 300,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

Det trängande behovet av nya byggnader för de kemiska och 
fysiska institutionerna vid Chalmers tekniska institut har blivit av 
riksdagen vid föregående tillfällen vitsordat. Likaså har riksdagen 
förut betonat byggnadsfrågans oberoende av spörsmålet om institu
tets omorganisation. Utskottet anser sig följaktligen böra tillstyrka 
det föreliggande förslaget, men vill samtidigt framhålla, att utskot
tet på intet sätt härmed tager någon ståndpunkt till förslagen om 
institutets framtida utveckling.

Totalkostnaden för de båda institutionerna med uteslutande av 
flygelbyggnaderna uppskattas approximativt till 2,530,000 kronor, 
varvid reservation gjorts för nuvarande osäkra förhållanden på bygg
nadsmarknaden. Utskottet saknar anledning ingå på närmare pröv
ning av kostnadsfrågan, så mycket mer som utskottet förutsätter 
såsom självfallet, att en noggrann kostnadsberäkning varder ett kom
mande år förelagd riksdagen.

Vad angår utrymmen i de tilltänkta nya kemiska och fysiska 
institutionerna, har man beräknat desamma med utgångspunkt från 
att efter genomförandet av viss ombildning och utvidgning av in
stitutet detsamma borde kunna årligen intaga elever till ett antal av 
200. Berättigade anspråk i förevarande hänseende synas dock utskottet 
bliva tillgodosedda, därest man utgår från en uppskattning av det 
årliga tillskottet till 150 elever, varvid emellertid utrymmena böra 
så beräknas, att de lämna möjlighet för en fjärde årskurs, därest 
en sådan kommer till stånd.

Utskottet, som i övrigt ej funnit anledning till erinran mot 
Kungl. Maj:ts förslag, hemställer alltså,

att riksdagen må under av departementsche
fen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden 
den 14 mars 1922 angiven förutsättning, beträf
fande ändring i avtalet med Göteborgs stad rörande 
upplåtelse av tomt för Chalmers tekniska institut, 
till uppförande i huvudsaklig enlighet med det utav 
i statsrådsprotokollet omnämnda sakkunniga i de-
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ras betänkande II framlagda alternativa förslaget 
till nybyggnader för de kemiska och fysiska in
stitutionerna vid nämnda institut, dock med ute
slutande av de däri upptagna båda flygelbyggna
derna, anvisa under åttonde huvudtiteln på extra 
stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett reserva
tionsanslag av 300,000 kronor.

Stockholm den 2 maj 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

.Närvarande: se under utlåtandet nr 55.


